

Verksamhetsberättelse

2024

Scoutkåren Vikingen – Ekeby



Verksamhetsberättelse

Kårstyrelsen för Scoutkåren Vikingen Ekeby, med organisationsnummer 843001-2610, får här avge verksamhetsberättelse för kårens 81:e verksamhetsår 2024-01-01 – 2024-12-31

Inledning

Vi i kårstyrelsen vill med denna verksamhetsberättelse i text återge ett, som vanligt, händelserikt år i Scoutkåren Vikingen. Ett projekt som vi har bedrivit i samarbete med vårt Scoutdistrikt och Förbund har avslutats med att en ny Scoutkår bildats i Kågeröd. Scoutkåren har startat en "satellitverksamhet" med en scoutavdelning i Kågeröd. Syftet har varit att när verksamheten i Kågeröd har kommit igång och kan stå på egna ben, så skulle denna verksamhet bilda en helt ny Scoutkår. Under hösten har alla förberedelser gjorts och en ny Scoutkår har bildats. Vi säger naturligtvis grattis och lycka till!

Scouterna är äventyret som känns på insidan. Från att våga tända den första tändstickan till att bestiga den högsta bergstoppen. Skavsår och skavfötters som formar oss. Allt vi gör tillsammans som vi bär med oss långt efter att vi kommit hem. Äventyret som ändrar allt.



Medlemmar

Nedan finns en tabell över kårens medlemsantal och medlemsutveckling. Scoutkåren är näst största scoutkår inom vårt scoutdistrikt och är bland de 10 största scoutkårerna i vårt scoutförbund. Totalt har 29 medlemmar lämnat oss och vi har glädjen att hälsa 22 nya medlemmar välkomna.

År	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Bävrar	9	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Spårare	5	13	26	27	25	12	30	35	52	20	13
Upptäckare	9	13	5	17	18	25	27	20	12	22	27
Äventyrare	11	10	15	4	10	9	12	22	15	18	12
Utmanare	6	6	4	9	4	5	5	6	5	10	14
Rover 19-25	3	5	6	2	4	4	3	5	4	2	3
Ledare 26-	19	17	15	18	21	20	21	23	25	26	22
Totalt	62	72	71	77	82	75	98	111	113	98	91

Nedan finns en förteckning över könsfördelning och ålder i scoutkåren.

Ålder	Kvinnor	Män	S:a 2024	S:a 2023	Skillnad
8 – 9 år	7	6	13	18	-5
10 – 11 år	13	14	27	24	3
12 – 15 år	9	3	12	18	-6
16 – 18 år	9	5	14	10	4
19 – 25 år	2	1	3	2	1
26 år -	11	11	22	26	-4
Summa	51	40	91	98	-7

Medelåldern i scoutkåren är 22 år, vilket är samma som förra året. 69 medlemmar är under 26 år och utgör således 76 % av scoutkårens medlemsantal. Kårstyrelsen har en medelålder på 34 år, där 4 av ledamöterna är under 19 år.

Rekrytering

Kårens långsiktiga målsättning, gällande rekrytering, är att öka medlemsantalet och senast 2025 vara minst 100 medlemmar. För att nå dit uppmuntrar vi våra scouter att ta med kompisar till avdelningsverksamheten. För att öka medlemsantalet behöver vi ha fyllda grupper inom Spårare, Upptäckare och Äventyrare. För att ha en aktiv och välfylld avdelning krävs ledare. Vi rekryterar aktivt ledare via föräldragrupperna. Äventyrare och Utmanare får successivt möjlighet att utveckla sina ledarförmågor, genom att de får bidra och ta mer och mer ansvar i avdelningarna.



Under året 2024 genomförde scoutkåren vikingens rekryteringspatrull 3 st rekryteringsaktiviteter. Följande aktiviteter genomfördes:

- Försäljning av Majblommor utanför Ekeby Möbelaaffär (13/4)
- Valborgsfirande i Ekeby (30/4)
- Bjuvsfestivalen (31/8)

Styrelse och kårfunktionärer under 2024

Kårstyrelse	Namn
Kårordförande	Rolf Andersson
Vice kårordförande	Teo Johansson
Kassör	Christer Ipsonius
Sekreterare	Gustav Osslén
Ledamot	Marcus Apelklint
Ledamot	Oscar Hedmark
Ledamot	Astrid Lindvall



Övriga funktionärer	Namn
Materialförvaltare	Tobias Lindberg
Fastighets- och uthyrningsansvarig	Paul Liljekvist

Ledarteam spårarscouterna

Vårtermin	Hösttermin
Anna Stenström – ansvarig	Jenny Persson – ansvarig
Fredrik Hemmingsen	Teo Johansson
Tobias Lindberg	Astrid Lindvall
Thom Nilsson	Isak Eriksson
Carolina Gunnarsson	Alma Lindvall
Isak Eriksson	
Astrid Lindvall	

Ledarteam upptäckarscouterna

Vårtermin	Hösttermin
David Agardh - ansvarig	Christer Ipsonius - ansvarig
Marcus Apelklint	Fredrik Hemmingsen
Carin Agardh	Carin Agardh

Eva Agardh	Eva Agardh
Amanda Persson	Amanda Persson
Julian Ipsonius	Julian Ipsonius

Ledarteam äventyrarscouterna

Vårtermin	Hösttermin
Sven Agardh - ansvarig	Marcus Apelklint - ansvarig
Anette Lindvall	Gustav Osslén
Jenny Persson	
Johan Gustavsson	

Ledarteam utmanarscouterna

Vårtermin	Hösttermin
Cecilia Holmblad - ansvarig	Anette Lindvall - ansvarig
Christer Ipsonius	Christer Ipsonius
	Johan Gustavsson
	Fredrik Bernro



Avdelningarnas aktiviteter

Grunden för allt arbete sker i avdelningarna. Vårt mål är att ha heltäckande verksamhet enligt Verksamhetsplanen (VP) – något som vi också har. Scoutkåren har bedrivit verksamhet för Spårarscout, Upptäckarscout, Äventyrarscout och Utmanarscout.

Under året har kåren deltagit i flera större arrangemang. I mars åkte vi på ett av kåren arrangerat pionjrläger i Lomma där upptäckare och äldre scouters fick utmana sig själva genom att bygga avancerade konstruktioner. Under våren deltog vi för andra året i följd på vårlägret i Sonnarps. Sommaren bjöd på en oförglömlig upplevelse på förbundslägret Landet Ingenstans i Värmland, där scouters från hela landet samlades. På hösten avslutades lägeråret med Skåneäventyret i Jonstorp, där scouterna fick bekanta sig med grundaren Robert Baden-Powell.

Spåraravdelningen

Spårarscout är man när man går i åk 2 och 3. Avdelningen har haft möten på tisdagar 18:00-19:30. Som Spårarscout får man lära sig om skog och natur, leker, åker på övernattnings och en hel massa annat skoj.

Spårarna har under året haft ett fullspäckt program fyllt av lek, samarbete och problemlösning. De har bland annat lärt sig att göra söljor, laga mat på stormkök och övat på knopar. Paddling har varit ett särskilt uppskattat inslag under vårterminen. Höstterminen bjöd på ännu fler utmaningar och lärorika tillfällen. Allemansrätten stod i fokus under flera möten där scouterna fick lära sig vad som gäller i skogen och hur vi tar hand om naturen. De har även fått träna på att använda kniv och täljning samt lärt sig grunderna i att hantera Trangiakök och laga mat utomhus. Inför julmarknaden arbetade spårarna med att tillverka hantverk i Tomteverkstaden, och terminen avslutades med ett mysigt lägerbål.

Upptäckaravdelningen

Upptäckarscout är man när man går i åk 4 och 5. De har sina avdelningsmöten varje måndag 18:00 – 20:00. Som Upptäckarscouters får man lära sig om skog och natur, laga mat över öppen eld, gemenskap, lekar, åka på övernattnings och en hel massa skoj.

Under vårterminen 2024 har avdelningarna haft en händelserik och lärorik termin med en blandning av utmaningar, gemenskap och äventyr. Vårterminen inleddes bland annat med skattjakt, tårtbakartävling och Escape room. Första övernattnings ägde rum redan första helgen i mars, i anslutning till kårens årsmöte, och hade temat "Scoutfest". Resten av våren var vi i huvudsak i Ekeby skog, där vi bland annat rustade upp Hajberget. Naturligtvis har vi även haft paddling ett par möten och inte minst paddlingshajk på Immeln i början av juni.

Höstterminen 2024 fortsatte i samma anda med spännande och utvecklande aktiviteter. På hösten fick vi upp nya scouters från spårarna. Under terminen fick scouterna träna på praktiska färdigheter såsom surringsbyggen och hantering av kniv och yxa. De fick även utveckla sin kreativitet genom att



tälja, lösa chiffer och delta i temakvällar som Vikingens mästerkockar och Tomtens verkstad. En särskilt uppskattad aktivitet var Dinosauriedagen, där scouterna kombinerade lek och lärande genom spännande utmaningar.



Äventyraravdelningen

Äventyrarscout är man när man går i åk 6 t.o.m. 8. Avdelningsmötena hölls under våren på onsdagar mellan 18:30 – 20:30, samtidigt som Utmanarna. Till hösten flyttades mötena till torsdagar samma tid. I Äventyrarscouterna är det som namnet antyder lite större äventyr som att sova i vindskydd, träffa scouter från andra scoutkårer i Sverige, paddla och åka på häftiga veckoläger.

Äventyrarna hade en intensiv och utvecklande vårtermin med fokus på friluftsliv och praktiska färdigheter. Terminen inleddes med planering av kommande aktiviteter, följt av simträning och hajkplanering. Scouterna fick lära sig att använda yxa och såg samt att torka mat inför längre turer. Under terminen fick de även träna på karta och kompass och deltog i ett pionjirläger där de fick bygga med surringar och utveckla sina lägerfärdigheter. Vårläget i maj var en av höjdpunkterna. De fick även möjlighet att köra dressin samt vandra, där flera tog märket "100 000 steg".

Under höstterminen påbörjades ett omfattande bygge av en köks- och utrustningslåda att ta med på läger, ett projekt som engagerade scouterna genom hela terminen. Gruppen växte från sju till tretton trogna scouter, där närvaron på mötena varit imponerande hög. Parallellt med andra aktiviteter har därför stor vikt lagts vid att träna grundläggande färdigheter såsom kniv, såg, yxa, knopar, eldning och skogsvett. De mer rutinerade scouterna har inte bara fått möjlighet att fördjupa sina kunskaper, utan också att dela med sig och vägleda sina kamrater. Terminen har haft ett övergripande fokus på patrullsystemet och att stärka samarbetet inom gruppen. Ett lika uppskattat som återkommande inslag har varit "Gurras kök", där scouterna fått prova på och utveckla sina matlagningsfärdigheter. Ett härligt gäng Äventyrare deltog även på distriktets paddlingsläger vid Hjörnedssjöarna. Ett extra minnesvärt inslag var att ta märket "Kapsejsa".

Utmanaravdelningen

Utmanarscout är man när man går i åk 9 och t.o.m. 18 år. Veckomötena genomförs på onsdagar mellan 18:30-21:30. Som Utmanarscout bestämmer man till stor del själv vad man vill göra tillsammans med sin ledare.

Utmanarna hade även en händelserik hösttermin, fylld med både friluftaktiviteter och praktiska utmaningar. Terminen inleddes med planering av höstens aktiviteter, följt av en paddlingstur tillsammans med Helsingborgskanotisterna vid Hjörneredssjöarna. Under hösten deltog de i flera större arrangemang, såsom Rixhajken på Öland och Skåneäventyret i Jonstorp. De fick även öva på avancerad matlagning med Trangiakök och arrangera JOTA/JOTI. Mot slutet av terminen lades fokus på förberedelser inför julmarknaden, där scouterna tillverkade tändkottar och annat hantverk. Terminen avslutades i vanlig ordning med en gemensam julavslutning.



Från "satellitverksamhet" i Kågeröd till uppstart av ny kår

I samarbete med vårt Scoutdistrikt startades 2022 en satellitverksamhet i Kågeröd där tanken var att så småningom avknoppa och bilda en ny scoutkår i Kågeröd. Syftet var att fokusera på avdelningsverksamheten först och låta vår kår ta hand om det administrativa och ledning. Detta till dess det fanns förutsättningar att kunna bilda en ny Scoutkår i Kågeröd. Under vårterminen 2023 hade avdelningen i Ekeby ett ansträngt läge rent ledarmässigt. Efter ett möte tillsammans med alla ledare i kåren togs beslutet om att slå ihop avdelningarna och i stället bedriva verksamheten enbart i Ekeby på tisdagarna. Inför hösten 2024 såg ledarförsörjningen återigen bättre ut. Detta skapade förutsättning att på nytt ta upp verksamheten i Kågeröd, den här gången som egen kår.

Våra mål inom avdelningsverksamheten

Enligt verksamhetsplanen, VP, ska avdelningarna ha 14 avdelningsmöten på både vår- som höstterminen. Utöver detta ska avdelningarna också ha minst 2 övernattningar/hajker per termin.

Vår målsättning enligt VP är uppfylld.

Aktivitet för våra avdelningsledare och Utmanarscouter

21 januari genomförde vi en väldigt uppskattad aktivitet för våra avdelningsledare. Vi var 19 deltagare på Prison Island i Helsingborg. Där delades vi in i olika lag och utmanades i olika celler. Varje cell var rankad i olika svårighetsgrader (taktik, teknik eller fysik). Cellerna hade en klocka som började räknas ned så fort dörren öppnades. Aktiviteten finansierades genom bidrag från "Bidragsfond för Scoutkåren Vikingen". Efter aktiviteten hade vi bokat bord på restaurang Yazhou där vi högg in på deras buffé.



Medlemsregister

Vårt förbund har använt sig av ett medlemsregister kallat E-bas. Under året har övergång skett till att istället använda Scouternas medlemsregister Scoutnet. Övergången har skett under andra halvåret.

Kårstyrelsen anser att det varit en lyckad övergång då systemet är mer anpassat till vår bedrivna verksamhet. Här finns exempelvis möjlighet att nya scouter kan själv registrera sina medlemsuppgifter. Det blir också lättare att anmäla sig till arrangemang som anordnas av Scouterna, då våra kårmedlemmar finns redan registrerade i Scoutnet.

Styrdokument

Kårstyrelsen har under året behandlat ett antal styrdokument. Syftet med styrdokumenterna är att visa vägen för hur olika frågor och processer ska hanteras av scoutkåren och våra ledare. De styrdokument som fastställts är:

Handlingsplan för Trygga Möten
Ledarpolicy
Plan för agerande vid extraordinär händelse
Policy vid viktig oönskad händelse
Utbildningspolicy



Styrdokumenterna behöver nu föras ut till alla ledare, bli kända och bli en naturlig del av vårt arbetssätt.

Vår verksamhet ska vara trygg

Vi vill att vår verksamhet ska vara en inkluderande verksamhet där alla känner sig välkomna och trygga. För att bli mer inkluderande, så har vi valt att ändra alternativen på konsidentitet från kvinna eller man till, kvinna, man eller vill ej ange.



Vi tar avstånd från mobbning och alla ledare utbildas i metoden Trygga Möten regelbundet för att säkerställa en säker, rolig och lärorik miljö för våra scouter. Utöver detta måste alla ledare över femton år lämna utdrag ur polisens belastningsregister. Vi försöker vid varje möte ha tillräckligt många närvarande ledare för att undvika skador, olyckor och konflikter. Scoutkåren har som policy att Trygga möten och utdrag från Polisens belastningsregister ska förnyas vart tredje år.

Utbildning

År 2022 införde Bjuvs kommun en regel som kräver att föreningar inom kommunen, för att behålla sitt bidrag, er till att minst en representant deltar i två av kommunens arrangerade utbildningar.

Under sommaren deltog en äventyrare i förbundets patrulleddarutbildning "Leda patrull – Solvarg".

I oktober deltog totalt åtta scouter i distriktets utbildningshelg i Wendelsberg där fyra genomförde "Leda scouting", tre genomförde "Leda avdelning" och en genomförde "Kurs- och arrangemangsledarkurs".

Kårordförandeträffar

Vårt scoutförbund har under året anordnat fem digitala träffar för kårordföranden, där representanter från Förbundsstyrelsen deltar. Vi har deltagit i alla dessa träffar. Tanken är att utbyta tankar och idéer samt öppna upp för oss kårer att ställa frågor. Vi tycker det är bra att dessa träffar genomförs, även om vi gärna sett att fler scoutkårer deltog, och att det blev mer djupgående diskussioner i stället för ren informationsgivning från förbundet.



Kårens årsmöte

Årets årsmöte anordnades den 3 Mars klockan 15:00. Det var en röstlängd på 28 röstberättigade, liknande antalet under föregående årsmöte. På tapeten under detta årsmöte var hur kåren skulle förhålla sig till att NSF och om kåren eventuellt skulle slås samman med de andra IOGT-NTO förbunden. Kåren kom fram till att avvakta med ett beslut om att ta första steget att lämna NSF.

Scoutdistriktets årsmöte

I år var distriktets årsmöte (DM) förlagt till Lund 24 mars och scoutkåren var representerad med fyra ombud. Efter förra årets DM konstaterade vi problem med att DM skulle vara beslutsförmågt. Detta resulterade i att en motion skickades in till Förbundsmötet (FM). Motionen fick bifall med viss justering, men med bibehållen andemening. Därför inleddes DM med att behandla den av FM beslutade stadgeändringen – då distriktet måste besluta om samma stadgeändring. Förslaget bifölls.

Verksamhetsberättelse och andra formaliahandlingar avklarades med godkännande. Distriktsstyrelsens förslag klubbades också igenom med godkännande och ibland vissa smärre justeringar. En stor fråga var ombildandet av Scoutkåren Pilen till Stödföreningen Pilen. Anledningen var nedläggningen av Scoutkåren Pilen medfört att deras scouthus sålts och detta kapital satsades därför i en stödförening som har som ändamål "att främja all scoutverksamhet som gynnar stödföreningens medlemmar".

Arbetsplan och budget antogs och en distriktsstyrelse valdes där vår kårmedlem Cecilia Holmblad fick förnyat förtroende som Distriktsordförande.

Kommunikation

Under året har kårstyrelsen skickat ut Vikingabrev, som går till alla medlemmar med information. Vi har också olika grupper upplagda på Facebook där vi lägger ut och informerar, men vi har även en publik Fb sida för våra följare.



Aktiviteter under året

Distriktets Terminsstart

Distriktets uppstart av terminen var i år förlagt till Landskrona 13/1. Totalt var det 16 deltagare varav 7 kom från vår scoutkår. Bland annat var vårt studieförbund NBV på plats och informerade liksom förbundet Verksamhetsutvecklare.

UtmanarscoutTing Örebro

Under årets upplaga av utmanarscouternas Ting, behandlades frågor om bland annat vilka sorters träd som ska planteras på var och en av NSF:s anläggningar. Vårt Utmanarscoutlag Ragnarök, deltog med fyra ombud samt Alma Lindvall och William Ipsonius som sitter i UtmanarScoutKommittén (USCK).

Scoutgala i Fleninge Ödåkra

Den sista scoutgalan för evigt, anordnades den 12-14/4 i Ödåkra och Helsingborg. Det bjöds på både musik från arrangörernas kompisar på "Jutan" samt en mycket högtidlig trerätters middag på lördagen. Andra aktiviteter var filmkväll och en mycket välutförd "Vikingafemkamp" som fick stöd vid utförandet av medverkande scouter från Ekeby.



Vårläger

Årets vårläger i Sonnarps med detta års tema "Vikings", hölls som vanligt under Kristi himmelsfärdshelgen. Trots det halv-taskiga vädret så höll scouterna humöret uppe och lärde sig mycket, bland annat att bygga bord med tak över. Med musik från "Prebens pågar" så underhölls även ledarna. Som vanligt ett uppskattat läger som kommer besökas igen under 2025

Terminsavslutning VT och Ledarsamling

För variationens skull så bjöd Utmanarscoutlaget Ragnarök på en rafflande organisationstävling med efterföljande fika. En tävling som visade sig vara lika jämn som uppskattad. Efter terminsavslutningen genomfördes en ledarsamling där vi gick igenom ledarsituationen till dels sommarlägret men även till höstterminen.

100k-steg

På nationaldagen genomförde tuffa Utmanare från både Klippan och Ekeby en lättare vandring på ca 8 mil, beroende på benlängd, då målet var att gå etthundratusen steg. Av ca 18 startade så kom endast 5 personer i mål. Vandrigen startade i Ekeby kl 03 morgonen den 6:e och gick på slingriga vägar in till Helsingborg och sedan tillbaka mot Ekeby via Åstorp där de sista medverkande gick i mål kl 01 den 7:e, nästan 22h efter start.



Sommarläger Landet Ingenstans

Lägret hölls mellan den 25/7 och den 1/8 på Ransbergs lägerplats. Det var ett läger med temat "Landet ingenstans" innehållande bland annat Peter Pan och Tingeling. Färden till lägret hade anordnats i förväg och scouter från Vikingen, Klippan och Hjärnarp blev skjutsade med buss. Med glatt humör och kladdiga skor så tog scouterna sig fram på detta äventyrsfyllda läger. Det fanns både saker för stora och små med olika uppgifter fördelade på flertalet stationer. Överlag ett bra läger med anpassade stationer



Rixhajn Öland

Årets rikshajn tog plats på Öland där 11 Utmanare antog utmaningen att vandra och utföra uppgifter på Sveriges andra största ö. Med en knapp tidsplanering så blev kampen mot septembermörkret ett faktum. Som tur väl kom alla helskinnade fram till slutdestinationen i Algutsrum på lördagskvällen, där klassiska kroppkakor serverades.

Skåneäventyret (Baden Powell)

Detta års skåneäventyr utspelade sig en bit utanför Jonstorp med temat "Baden-Powell". Trots det ruskiga vädret så höll scouterna humöret uppe och lägret blev ett bra insteg till scoutingen för de helt nya spårarscouterna. Med finurliga lekar så använde man den lilla ytan man hade till förfogande till max och genomförde ett bra läger tillsammans med funktionärerna.



Paddling med HBG's kanotisterna

Ekebys utmanare blev bjudna på en kvällspaddling där de fick testa på den svåra uppgiften att manövrera en kajak på öppet hav. Det anordnades som tack för ett gemensamt läger där Vikingen "lärde" kanotisterna att just paddla kanot.



JOTA-JOTI

JOTA-JOTI arrangerades i vanlig ordning av Ragnaröks utmanarlag, som detta år vuxit i antal. Något som resulterade i ett varierat och välplanerat arrangemang. Ungdomarna som medverkade fick bland annat genomföra en aktiverande nattaktivitet men lägret bjöd även på det traditionsenliga chattandet med scouter världen över.

Demokratijamboree Jönköping

Vart annat år genomför Scouterna sitt årsmöte, som kallas Demokratijamboree. Vår scoutkårs ombud var Alma Lindvall. Även vår kårordförande deltog i mötet i sin egenskap som verksamhetsrevisor för Scouterna. Mötet var förlagt till Jönköpings konsert och kongress 15-17 november. Totalt deltog över 1 300 scouter och 70 % av ombuden var under 26 år. Scouterna antog en ny Strategi för perioden 2025 – 2034. Vår scoutkår hade förberett sig genom att arrangera en workshop kring strategiförslaget där Ledare och Utmanarscouter fick diskutera hur vi tyckte de olika delarna i strategin skulle utformas. Föreslagna Strategin antogs av Demokratijamboreen. En ny styrelse valdes också för Scouterna och till ordförande valdes Linn Ternefors och Tobias Hallerby.



Julmarknad

På första advent hölls Vikingens traditionsenliga julmarknad på scoutlokalen med försäljning av lotter, ljus och väfflor. Istället för de vanliga tiderna från 13 –18 var det framflyttat en timme (12-17) vilket kan ha resulterat i att det kanske inte kom så många som förväntades. Sammanfattningsvis så var det en trevlig julmarknad som bidrog till att sprida julstämning i Ekeby.

Ny nykterhetsorganisation

Bakgrund

Året som gått har i stor utsträckning präglats av den stora frågan om NSF:s framtid och dess eventuella ingående i en ny nykterhetsorganisation. Från första stund har vi som kår, både individuellt och genom vårt arbete i kårstyrelsen, engagerat oss djupt i frågan. För oss scouter är en fungerande demokrati för unga avgörande – en demokrati där varje enskild scout, oavsett ålder, har en reell möjlighet att påverka kårens, distriktets och förbundets vägval. Vi såg en överhängande risk att en sammanslagning skulle förändra vår organisationsstruktur och beslutsprocesser på ett sätt som skulle ha minskat ungas inflytande. Därför har vi argumenterat kraftfullt mot en sammanslagning, lyft fram våra ståndpunkter och värderingar, och försvarat det vi anser vara kärnan i vår rörelse.

Osäkerheten kring NSF:s framtid har också krävt praktiska förberedelser. Med en eventuell upplösning av förbundet i sikte hade vi planerat för ett extra årsmöte för att säkerställa att vår kår skulle kunna stå stadigt oavsett utgång.

Förbundsråd

I maj månad arrangerades ett Förbundsråd på Ransberg där vår kårordförande representerade scoutkåren. Totalt var det 63 deltagare i förbundsrådet, inklusive Förbundsstyrelse, Utmanarscoutkommittén och personal. 45-50 var representanter från scoutkårer och distrikt. Trots att det enbart var några veckor kvar innan förslaget på ny organisation skulle fastställas och skickas ut på remiss – så var det mycket som var oklart. Många som var där hade förväntat sig förtydliganden men många frågor fick som svar att "det vet vi inte ännu".

Extra förbundsmöte

Spänningen låg tät när hösten kom och det extra förbundsmötet skulle fatta sitt beslut. Flera från vår kår engagerade sig mycket i processen och deltog aktivt i diskussionerna både inför och på mötet. Till sist föll avgörandet – förbundsmötet röstade nej till sammanslagningen. Det innebär att NSF står kvar som en självständig organisation, med sin unika identitet och sitt tydliga uppdrag intakt.

Beslutet blev en lättnad för många, men också en påminnelse om vikten av att fortsätta stärka och utveckla vårt förbund. Vi ser nu fram emot ett nytt år där vi kan lägga den här frågan bakom oss och fokusera på att bygga framtiden på våra egna villkor.

Nyårsbal på Ransbergs Herrgård

Årets nyårsbal genomfördes 28/12-2024 till 2/1-2025. Inbjudan till nyårsbalen kom från Greve Ransjö, som tillsammans med sin fru, och tjänstefolk som utlovade storartad måltid, dans, mingel och fyrverkerier. Temat för balen var "Greven bjuder in" med ett murder mystery tema där deltagarna delades in i Svenska adliga familjer. Gemensamt skulle man lösa gåtan om vem som hade mördat. Till sin hjälp hade man ett par olika karaktärer som hjälpte till som spelades av arrangörerna. Ett uppskattat arrangemang.

Scouthuset



Under året har vi kompletterat vårt larm med extern uppkoppling så att vi kan kontrollera larmet externt. Renoveringen av toaletterna har slutförts med kakelsättning.

I trädgården har en stor björk fällts. Den gav ett välbehövligt tillskott i vedförrådet.

Vi har också genomfört en Fixardag, där scouter och föräldrar inbjöds. Utmanarscouterna hade upprättat en lista över vad som behövde göras, och skrivit upp det på tavlan i stora salen. De som var där skrev upp sig för vad man gjorde under fixardagen.

Förtjänstmärke

Scoutrörelsen har en lång tradition att uppmärksamma och dela ut förtjänstmärken, som ett sätt att visa uppskattning till de som gjort förtjänstfulla insatser för och inom scouting.

Vår scoutkår har många ledare som har tilldelats förtjänstmärken.

Under 2024 fick vi äran att dela ut förtjänstmärke i Guld till Fredrik Bernro.

Ekonomi

Under året har vi kunnat finansiera olika arrangemang och inköp via bidrag. Några exempel är:

Ledaraktivitet på Prison Island – delfinansierat genom *“Bidragfond för Scoutkåren, Vikingen Ekeby”*.

Pionjäraktivitet Lomma - delfinansierat genom *“Bidragfond för Scoutkåren, Vikingen Ekeby”*.

Inköp av släpvagn - finansierat genom bidrag från Ekeby Sparbank”

Inköp av projektor – delfinansierat genom *“Bidragfond för Scoutkåren, Vikingen Ekeby”*.

Ledarutbildningar “Leda Patrull”, “Leda Scout” och “Leda Avdelning” - finansierat genom bidrag från Bjuvs kommun samt Skånes Scoutdistrikt av NSF.

Deltagande på Förbundsråd och Extra Förbundsmöte - finansierat genom bidrag från Skånes Scoutdistrikt av NSF.

Lägerbidrag Roverway, Norge samt Nyårsbal - delfinansierat genom bidrag från Skånes Scoutdistrikt av NSF samt Nykterhetsrörelsens Scoutförbund.

Under året har vi även erhållit bidrag från Stödföreningen Pilen samt Scouterna som vi reserverat för fönsterbytet på scouthuset som planeras 2025.



RESULTATRÄKNING 2024

		<i>Föregående år</i>	<i>Budget</i>	<i>Utfall</i>	<i>Not.</i>
RÖRELSENS INTÄKTER		(tkr)	2024	2024	
3100	Bidrag kommunen aktiviteter	33,5	17 000	14 632,00	
3110	Bidrag kommunen lokal	24,6	25 000	22 896,00	
3120	Bidrag förbundet aktivitet	65,0	56 800	56 800,00	
3130	Bidrag utbildning	14,3	10 000	2 822,00	
3140	Bidrag distriktet	25,0	25 000	44 649,00	
3150	Bidrag övrigt	97,7	80 000	90 100,00	
3155	Bidragsfond Ekebyscouters	0,0	0	10 000,00	
3160	Bidrag WSJ	64,0	5 000	0,00	
3200	Medlemsavgift Helår	24,5	29 100	18 820,00	
3210	Medlemsavgift vuxna	8,6	8 580	8 840,00	
3220	Medlemsavgift höst	2,2	7 600	5 565,00	
3320	Kårläger	0,0	0	3 900,00	
3330	Sommarläger	14,4	49 250	44 900,00	
3331	Sommarläger utmanare	0,0	0	250,00	
3341	World Scout Moot	0,0	0	6 000,00	
3345	Explorer Belt/Roverway	0,0	0	26 600,00	
3350	Sommarhajk	0,0	0	400,00	
3360	Skåneäventyret	3,6	4 000	3 600,00	
3370	Vårläger	5,6	10 000	16 285,00	
3380	Rikshajk intäkt	0,0	1 750	3 975,00	
3381	Scoutgalan - intäkt	0,0	0	16 185,70	
3400	Hajker o övernattningar	3,6	4 000	4 150,00	
3420	Övriga arrangemang	1,3	2 000	1 100,00	
3430	Julmarknad - försäljning	12,4	12 500	13 050,00	
3440	Vikingdisco intäkt	0,8	1 000	661,00	
3450	JOTI	0,9	1 000	1 800,00	
3460	Resebidrag/resefördel	7,1	6 000	12 170,00	
3500	Scoutvaror - försäljning	5,9	8 000	2 640,00	
3525	Almanackor o ljusförsäljning	1,0	1 500	3 535,00	
3540	Försäljning korvlådor	22,2	25 000	32 850,00	
3541	Kullamust försäljning	0,0	0	12 085,00	
3550	Majblommeförsäljning	8,5	12 000	10 399,00	
3560	Övriga försäljningsintäkter	0,0	0	2 810,00	
3700	Hysesintäkter lokalen	2,0	2 500	1 500,00	
3710	Kanotuthyrning	4,8	7 000	0,00	
3990	Övr ersättningar och intäkter	1,7	0	1 739,00	
SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER		455,0	411 580,00	497 708,70	

		<i>Föregående</i>	<i>Budget</i>	<i>Utfall</i>	Not.
		<i>år</i>			
RÖRELSENS KOSTNADER		(tkr)	2024	2024	
4100	Gåvor och uppvaktningar	-12,1	-4 500	-3 200,00	
4110	Lägerbidrag lämnade	-1,9	-20 250	-15 050,00	
4120	Lägerbidrag WSJ	-12,6	-12 650	0,00	
4130	Kurskostnader	-40,1	-10 000	-20 422,00	
4200	Medlav förbund o distrikt	-25,4	-22 050	-22 050,00	
4210	Medlemsavgifter övriga org	-2,1	-2 080	-2 180,00	
4250	Kårstyrelse och kårstämmor	-0,3	-500	-1 119,68	
4300	Ledarvård	0,0	-10 206	-10 206,00	
4320	Kårläger	0,0	0	-7 510,73	
4330	Sommarläger	-14,4	-68 000	-58 459,45	
4331	Sommarläger utmanare	0,0	0	-250,00	
4340	World Jamboree	-39,4	-26 000	0,00	
4341	World Scout Moot	0,0	0	-6 000,00	
4345	Explorer Belt/Roverway	0,0	0	-26 600,00	
4350	Sommarhajk	0,0	0	-4 884,00	
4360	Skåneäventyret	-3,5	-5 000	-3 300,00	
4370	Vårläger	-16,7	-16 100	-27 909,40	
4380	Rikshajk	0,0	-1 750	-4 760,44	
4381	Scoutgalan - utgift	0,0	0	-15 987,76	
4400	Hajker och övernattningar	-12,7	-10 000	-9 707,09	
4410	Förbundsmöte Ting Demokratijam	-23,1	-12 000	-19 127,75	
4420	Övriga arrangemang	-2,4	-2 500	-1 709,02	
4430	Julmarknad	-3,6	-4 000	-1 842,00	
4440	Vikingdisco utgift	-0,6	-700	-739,00	
4450	JOTI	-1,9	-2 000	-4 454,63	
4500	Scoutvaror - inköp	-12,6	-10 000	-3 325,00	
4525	Almanackor o ljus	-3,4	-2 000	-1 750,00	
4540	Kostnader korvlådor	-14,9	-16 500	-23 460,00	
4541	Kullamust inköp	0,0	0	-10 454,00	
4550	Majblommekostnader	-6,5	-8 000	-7 100,00	
4560	Övriga försäljningsomkostnader	0,0	0	-965,35	
4600	Avdelningsverksamhet	-26,1	-28 000	-23 633,75	
5020	EI	-24,3	-27 000	-23 985,00	
5030	VA	-7,3	-9 150	-10 237,00	
5040	Sophämtning	-3,1	-3 255	-2 121,00	
5050	Driftskostnader fastigheten	0,0	0	-420,00	
5060	Underhåll fastigheten	-31,8	-20 000	-3 239,80	
5070	Försäkring	-7,0	-7 900	-7 900,00	
5090	Övriga lokalkostnader	0,0	0	-3 446,00	
5410	Förbrukningsinventarier	-18,8	-10 000	-19 476,65	
5415	Underhåll av inventarier	-0,5	-1 000	-8 390,50	
5420	Programvaror och datakostnader	-2,2	-2 200	-2 250,71	
5460	Förbrukningsmaterial	-1,6	-1 000	-2 222,75	
5800	Resekostnader med resebidrag	-16,5	-10 000	-1 524,00	
5900	Reklam och PR	-1,9	-2 500	-2 526,62	
6110	Adminstrationskostnader	-0,1	-500	-339,00	
6120	Släpvagnskostnader	-3,2	-422	-1 546,00	
6200	Tele o Data inkl larm	-6,4	-7 000	-5 586,00	
6351	Kundförluster	-1,3	0	0,00	
6570	Bankkostnader	-0,7	-1 200	-1 168,00	
6900	Övriga kostnader	-12,0	0	0,00	
Summa övriga externa kostnader		-415,3	-397 913	-434 536,08	
7831	Årets avskrivningar	-49,1	-23 172	-66 056,90	
SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER		-464,4	-421 085	-500 592,98	

RÖRELSERESULTAT	-9,4	-9 505	-2 884,28
Finans			
8300 Ränteintäkter	0,2	3 500,00	4 136,12
8400 Räntekostnader	-2,7	-4 500,00	-2 676,00
Summa resultat efter finans	-2,5	-1 000,00	1 460,12
ÅRETS RESULTAT	-12,0	-10 505,00	-1 424,16

Balansräkning 2024-12-31

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

	<i>Ingående balans</i>	<i>Förändring</i>	<i>Utgående balans</i>	
	240101	2401-2412	241231	
Materiella anläggningstillgångar				Not
1110 Byggnader	847 580,00	0,00	847 580,00	2
1118 Ack avskrivningar byggnader	-581 808,00	-16 952,00	-598 760,00	2
1210 Maskiner och andra tekn anl	383 910,00	0,00	383 910,00	2
1219 Ack avskr mask/andra tekn anl	-318 310,00	-4 100,00	-322 410,00	2
1220 Inventarier och verktyg	313 972,40	43 795,00	357 767,40	2
1229 Ack avskr på inv/verktyg	-306 914,40	-45 004,90	-351 919,30	2
Summa materiella anläggningstillgångar	338 430,00	-22 261,90	316 168,10	
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR	338 430,00	-22 261,90	316 168,10	

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar				
1510 Kundfordringar	3 769,00	4 897,25	8 666,25	3
1700 Förutbet kostnader/intäkter	-765,00	765,00	0,00	
Summa kortfristiga fordringar	3 004,00	5 662,25	8 666,25	
Kassa och bank				
1940 Bankkonto BG	159 404,61	-94 525,74	64 878,87	
1941 Ekebykonto Företag	0,00	151 547,23	151 547,23	
Summa kassa och bank	159 404,61	57 021,49	216 426,10	
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR	162 408,61	62 683,74	225 092,35	
SUMMA TILLGÅNGAR	500 838,61	40 421,84	541 260,45	

EGET KAPITAL OCH SKULDER

	<i>Ingående balans</i>	<i>Förändring</i>	<i>Utgående balans</i>	
	240101	2401-2412	241231	
EGET KAPITAL				
2061 Eget kapital	-263 018,50	11 971,89	-251 046,61	
2069 Årets resultat	11 971,89	-10 548,43	1 424,16	
2070 Erhållna bidrag ej aktiverade	0,00	-88 727,00	-88 727,00	4
SUMMA EGET KAPITAL	-251 046,61	-87 303,54	-338 349,45	
Långfristiga skulder				
2351 Lån Ekeby Sparbank	-86 692,00	39 996,00	-46 696,00	5
2352 Lån NSF	-97 500,00	7 500,00	-90 000,00	6
2390 Övriga långfristiga skulder	-65 600,00	4 100,00	-61 500,00	7
Summa långfristiga skulder	-249 792,00	51 596,00	-198 196,00	
Kortfristiga skulder				
2440 Leverantörsskulder	0,00	-4 715,00	-4 715,00	8
Summa kortfristiga skulder	0,00	-4 715,00	-4 715,00	
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	-500 838,61	-40 422,54	-541 260,45	

NOTER TILL RESULTAT- OCH BALANSRÄKNINGEN

Not 1. Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen följer Bokföringsnämndens vägledning för ideella föreningar 2013-12-05.

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som kåren erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkten värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhålla.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som kåren fått eller kommer att få. När kåren beviljats bidrag för inköp av material görs direktavskrivning direkt.

Materiella tillgångar

Inventarier under 50 % av prisbasbelopp avskrivs direkt, och finns med i posten inventarier. Inventarier som har ett inköpsvärde som understiger 3 000 kr tas direkt såsom en kostnad.

Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en materiell anläggningstillgång redovisas som Övriga verksamhetsintäkter respektive Övriga verksamhetskostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivning används.

Byggnader och markanläggning

En fastighets värde ska normalt delas upp i byggnad och mark med utgångspunkt i taxeringsvärdet. Kårens fastighet har inget taxeringsvärde varför ingen uppdelning finns.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringarna tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Not 2. Avskrivningar

Avskrivning görs enligt plan, med utgångspunkt ifrån en bedömning av tillgångens beräknade ekonomiska livslängd.

Byggnader avskrivs med	2 % på anskaffningsvärdet
Maskiner under ½ basbelopp	Avskrivs direkt
Maskiner över ½ basbelopp	Avskrivs med 4 100 kr/år
Inventarier under ½ basbelopp	Avskrivs direkt
Inventarier över ½ basbelopp	30 % av restvärdet

Byggnader	847 580:00
Ack. Avskrivning	- <u>581 808:00</u>
Summa IB	265 772:00

Avskrivning 2024, 2% av 847 580 kr - 16 952:00

Maskiner och tek anlägg

Värmepump	320 000:00
Övriga maskiner	<u>63 910:00</u>
Total Maskiner och Teckn.anlägg	383 910:00

Ack. Avskrivning - 318 310:00

Avskriv. enligt plan värmepump - 4 100:00

Inventarier och verktyg	313 972:40
Ack. Avskrivning	- <u>306 914:40</u>
Summa IB	7 058:00
Inköp av släp	43 795:00

Direktavskrivning släp - 43 795:00

Avskrivning i övrigt - 1 209:90

Not 3. Kundfordringar

Avser främst en fordran på deltagaravgift för World Moot på 6 000 kr, 1 320 kr för Skåne Äventyr, fodran på Securitas på 806 kr samt 2 mindre fordringar på medlem/kår.

Not 4. Erhållna bidrag ej aktiverade

Scoutkåren ansöker hos olika bidragsgivare om ekonomiskt stöd för olika projekt eller inköp. Bidragen som erhålls bokas som skuld, och aktiveras först när projektet/inköpet sker, dvs. då bokas bidraget bort som skuld och blir istället en intäkt som motsvarar en kostnad för inköpet. Under 2024 har kåren erhållit ekonomiska bidrag med 28 727 kr från Scouterna som extra Cornabidrag, 40 000 kr från Ekeby Sparbank samt 20 000 kr från Stödföreningen Pilen. Totalt har vi fått 88 727 kr.

Not 5. Lån Ekeby Sparbank

I samband med kårens renovering av fasaden på vårt scouthus 2017-19 beviljades scoutkåren ett lån som kåren amorterar med 833 kr/månad total för året 9 996 kr. Ekeby Sparbank har beviljat ett amorteringsbidrag på lånet med 30 000 kr.

Not 6. Lån Nykterhetsrörelsens Scoutförbund

Scoutförbundet beviljade också ett lån för fasadrenoveringen. Lånet uppgår till 150 tkr och är räntefritt och amorteras med 7 500 kr/år. Kvarstående skuld efter årets amortering är 90 tkr.

Not 7. Övriga långfristiga skulder

Kommunalt lån beviljat när scoutkåren installerade bergvärme 2007. Lånet avskrivs med 4 100 kr/år.

Not 8. Leverantörsskulder

Kågeröd scoutkår har bildats under året. Vikingen har hanterat en del av deras ekonomi då de inte har haft eget bankgirokonto. Vi har i vår balansräkning därför avräkningskonton avseende Kågeröd och har en skuld till Kågeröd med 1 730 kr. Vi har en skuld till NSF på 2 300 kr avseende extra FM samt några smärre skulder till 4 kårmedlemmar på totalt 685 kr.

Slutord

Det går bra för scouting i Sverige. Vi ska vara stolta över den styrka vi byggt upp, styrka vi ska använda för att nå ännu närmare Scouternas vision – unga som gör världen bättre. Det bästa vi vet är äventyr. Inte bara för att det ger pirr i magen och tovor i håret. Men också för att det formar oss till dom vi är och kan bli. Alla är välkomna till vår verksamhet i Scoutkåren Vikingen, och delta i äventyret!

Till alla de som på ett eller annat sätt stött och uppmuntrat scoutkåren i sitt arbete ber vi att få framföra Scoutkårens varma tack. Kårstyrelsen vill rikta ett särskilt TACK till våra scoutledare, för det arbete som utförs i och omkring verksamheten. Ledarna bidrar med sin ledargärning till att utveckla och förnya scoutkårens programutbud till gagn för ungdomar i Bjuvs kommun.

Tack också för det goda stöd och den uppmuntran vi får från scoutföräldrarna. Ett tack riktas också till scoutkårens egna medlemmar för deras insatser under året. För Scoutkåren Vikingen är det viktigt att få vara med att utveckla barn- och ungdomsverksamheten i Ekeby med omnejd och bidra till att skapa unga som gör världen bättre.

Rolf Andersson

Teo Johansson

Gustav Osslén

Christer Ipsonius

Astrid Lindvall

Oscar Hedmark

Markus Apelklint

Revisionsberättelse

Till årsmötet för Scoutkåren Vikingen av NSF, organisationsnummer 843001-2610

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild av verksamheten och för att den internkontroll som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning, som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig de beror på oegentligheter eller fel.

Undertecknade av årsmötet valda revisorer har företagit revision avseende verksamhetsåret 2024-01-01 – 2024-12-31.

Vi har planerat och genomfört revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

Vi har granskat underlagen för bokföringen och annan information i räkenskapshandlingarna. Vi anser att de revisionsbevis vi inhämtat är tillräckliga och ändamålsändliga som grund för våra uttalanden.

I vår revision ingår även att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort när den upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen.

Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i kåren för att kunna bedöma om någon styrelse-ledamot har handlat i strid med gällande lagstiftning eller kårens stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med gällande regler och ger en rättvisande bild av scoutkårens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.

Styrelsens ledamöter har enligt vår bedömning inte handlat i strid med gällande stadgar.

Vi tillstyrker

att balansräkningen fastställs till 541 260:45

att årets resultat disponeras i enlighet med styrelsens förslag

att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2024

Helsingborg 2024-02-09

Linda Kreutz

Anders Liljewall